



DODATEK č. 1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SODB000593 uzavřené dne 8. 7. 2021.

I. Smluvní strany

Obchodní firma: Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace
Sídlo nebo místo podnikání: Nádražní 1217/117, 702 00, Ostrava
Zastoupena:
IČO: 709 339 79
Bankovní spojení:
Registrace: zápis v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě
sp. zn. Pr116
**Osoba pověřená jednáním
ve věcech smluvních:**
**Osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:**

Na straně jedné, dále ve smlouvě jen „objednatel“

2. Obchodní firma: Ostravské vodárny a kanalizace a. s.
Sídlo nebo místo podnikání: Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava
Zastoupena:
IČO: 45193673
DIČ: CZ45193673
Bankovní spojení:
Registrace: zápis v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě v oddílu
B, vložka 348
**Osoba pověřená jednáním
ve věcech smluvních:**
**Osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:**

Na straně druhé, dále ve smlouvě jen „zhotovitel“

Objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ či samostatně dále jen „smluvní strana“



II.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se mění a doplňuje Smlouva o dílo uzavřená mezi smluvními stranami dne 8. 7. 2021, a to s ohledem na skutečnost, že došlo k nezbytné změně technologie provádění prací.

1. V článku III se odstavec 1 nahrazuje tímto textem:

Dílem podle této smlouvy je výměna kanalizační přípojky DN 400 v rozsahu stanoveném cenovou nabídkou zhotovitele, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku (dále jen „*dílo*“).

2. V článku V se odstavec 1 nahrazuje tímto textem:

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo je stanovena jako pevná a konečná smluvní cena, uzavřená dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. Smluvní strany se dále dohodly, že cena za dílo nebyla určena odhadem. Celková cena za dílo činí:

Cena celkem bez DPH (Kč)	446.601,94 Kč
Cena celkem včetně DPH (Kč)	540.388,35 Kč

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel jedno vyhotovení.
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
5. V ostatním se práva a povinnosti smluvních stran řídí původní smlouvou.

V Ostravě dne 20. 07. 2021
za zhotovitele

V Ostravě dne 21. 7. 2021
za objednatele

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Škola Nádražní 117

Objekt: 4. Rozpočet s výkazem výměr a p

Objednatel:

Zhotovitel: Ovak a.s.
Místo: ul. Nádražní 117 Ostrava

Zpracoval:

Datum: 16. 7. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

438 371,44

1

Zemní práce

295 388,60

1	R	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	4,000	75,72	302,88
			2*2		4,000		
			Součet		4,000		
2	R	113107521	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 100 mm při překopech strojně pl přes 15 m2	m2	9,000	48,56	437,04
3	R	113107542	Odstranění podkladu živičných tl 100 mm při překopech strojně pl přes 15 m2	m2	9,000	81,48	733,32
			6*1,5		9,000		
			Součet		9,000		
4	R	113202111	Vytrhání obrub krajiníků obrubníků stojatých	m	6,000	53,50	321,00
			2*3		6,000		
			Součet		6,000		
5	R	132254203	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3	m3	93,600	524,28	49 072,61
			32*1,3*(2+2,5)/2		93,600		
			Součet		93,600		
6	R	139001101	Příplatek za ztlžení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	31,200	455,15	14 200,68
			93,6/3		31,200		
			Součet		31,200		
7	R	151811131	Osazení pažicového boxu hl výkopu do 4 m š do 1,2 m	m2	144,000	133,33	19 199,52
			32*2,25*2		144,000		
			Součet		144,000		
8	R	151811231	Odstranění pažicového boxu hl výkopu do 4 m š do 1,2 m	m2	144,000	79,84	11 496,96
9	R	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	93,600	223,05	20 877,48
10	R	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	93,600	124,28	11 632,61
11	R	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkové) kód odpadu 17 05 04	t	229,152	241,97	55 447,91
12	R	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	93,600	16,46	1 540,66
13	R	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	21,310	461,73	9 839,47
			32*1,3*0,55-0,125*0,125*3,14*32		21,310		
			Součet		21,310		
14	583	58341341	kamenivo drcené drobné frakce 0/4	t	42,620	322,64	13 750,92
15	R	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	66,560	173,66	11 558,81
			93,6-32*1,3*0,65		66,560		
			Součet		66,560		
16	583	58343959	kamenivo drcené hrubé frakce 32/63	t	123,136	395,06	48 646,11
17	R	181311104	Rozprostření ornice tl vrstvy do 250 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	104,000	225,52	23 454,08

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Škola Nádražní 117

Objekt: 4. Rozpočet s výkazem výměr a p

Objednatel:

Zhotovitel: Ovak a.s.

Místo: ul. Nádražní 117 Ostrava

Zpracoval:

Datum: 16. 7. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
26*4					104,000		
Součet					104,000		
18 R		181411141	Založení parterového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	104,000	23,05	2 397,20
19 005		00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	5,200	92,18	479,34

4 Vodorovné konstrukce 339,08

20 R		451577777	Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kameniva těsněného tl do 100 mm	m2	4,000	84,77	339,08
------	--	-----------	---	----	-------	-------	--------

5 Komunikace pozemní 24 202,42

21 R		572361112	Vyspravení krytu komunikací po překopech plochy přes 15 m2 studenou asfaltovou směsí tl 60 mm	m2	9,000	2 541,74	22 875,66
22 R		596211120	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	4,000	331,69	1 326,76

8 Trubní vedení 62 135,73

23 R		810391811	Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 200 do	m	32,000	214,82	6 874,24
24 R		8373712R1	Navrtávka a montáž tvarovek odbočných s integrovaným těsněním otevřený výkop na DN 250	kus	1,000	639,49	639,49
25 597		597117M1	odbočka Fabekun DN 300/250	kus	1,000	4 000,02	4 000,02
26 R		871363121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 250	m	32,000	134,98	4 319,36
27 286		28611152	trubka kanalizační PVC DN 250x1000mm SN8	m	32,960	753,09	24 821,85
28 R		877365211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 250	kus	4,000	249,38	997,52
29 286		28611370	koleño kanalizace PVC KG 250x30°	kus	3,000	502,06	1 506,18
30 286		28617237	spojka přesuvná kanalizační PP DN 250	kus	1,000	1 053,50	1 053,50
31 R		894812321	Revizní a čistící šachta z PP typ DN 600/250 šachtové dno průtočné	kus	1,000	6 149,01	6 149,01
32 R		894812332	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světél hloubky 2000 mm	kus	1,000	3 593,44	3 593,44
33 R		894812357	Revizní a čistící šachta z PP DN 600 poklop litinový pro třídu zatížení B125 s teleskopickým adaptérem	kus	1,000	8 181,12	8 181,12

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 4 123,56

34 R		916231113	Osazení chodníkového obrubníku betonového ležatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	6,000	241,98	1 451,88
35 592		59217019	obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm	m	6,000	117,70	706,20
36 R		919732211	Styčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním	m	12,000	88,07	1 056,84
37 R		919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	12,000	75,72	908,64
2*6					12,000		
Součet					12,000		

997 Přesun sutě 22 585,54

38 R		997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	16,200	535,81	8 680,12
------	--	-----------	--	---	--------	--------	----------

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Škola Nádražní 117

Objekt: 4. Rozpočet s výkazem výměr a p

Objednatel:

Zhotovitel:

Ovak a.s.

Místo:

ul. Nádražní 117 Ostrava

Zpracoval:

Datum: 16. 7. 2021

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
39	R	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	145,800	13,99	2 039,74
40	R	997221612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	16,200	436,22	7 066,76
41	R	997221862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu pod kódem 17 01 01	t	10,240	270,78	2 772,79
42	R	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	5,024	403,29	2 026,13

998

Přesun hmot

29 596,51

43	R	998275101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop	t	67,977	435,39	29 596,51
----	---	-----------	--	---	--------	--------	-----------

VRN

Vedlejší rozpočtové náklady

8 230,50

VRN3

Zařízení staveniště

4 115,25

44	R	034103000	Oplocení staveniště	kpl	1,000	4 115,25	4 115,25
45	R	034303000	Dopravní značení na staveništi	soub	1,000	0,00	0,00

VRN4

Inženýrská činnost

4 115,25

46	R	040001000	Inženýrská činnost	kpl	1,000	4 115,25	4 115,25
----	---	-----------	--------------------	-----	-------	----------	----------

Celkem

446 601,94